23.01.2020г. № 8-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на основании протокола собрания граждан муниципального образования «Куйта» от 17.01.2020, руководствуясь пунктом 1  статьи 78.1 пунктом 1 статьи 86, статей 161 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования  «Куйта»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив реализация которых в 2020 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 5800,00 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме  570 400,00 рублей.
Перечень проектов народных инициатив на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования – всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб

	1
	Ремонт отопительной системы в СДК с. Куйта
	до 30 декабря 2020 г.
	290000,00
	287080,88
	2919,12

	2
	Текущий ремонт водонапорной башни в д. Малолучинск, ул. Лесная,2Б

	135200,00
	133839,08
	1360,92

	3
	Приобретение и установка емкости для воды для водонапорной башни в д. Малолучинск, ул Лесная,2Б

	45000,00
	44547,03
	452,97

	4
	Ремонт крыши на водонапорной башне в д. Хигинская, ул. Лесная,19

	61000,00
	60385,98
	614,02

	5
	Приобретение и установка емкости для воды для водонапорной башни в д. Хигинская, ул Лесная,19

	45000,00
	44547,03
	452,97

	ИТОГО:

	576200,00
	570400,00
	5800,00

           2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки выполнения мероприятий (глава муниципального образования «Куйта», начальник финансового отдела);

Подготовка отчета об использовании субсидий из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2021 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на главу муниципального образования «Куйта»;

3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается)

4. Начальнику финансового отдела МО «Куйта» обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2020 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации «Идеальский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Куйта».

6. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой

Глава МО «Куйта»

Н.Н. Григорьева